

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Parkgebühren in Ingolstadt (Parkgebührenordnung)

Aufgrund § 6 a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 05.03.2003 (BGBl I S. 310, ber. S. 918), das zuletzt durch Gesetz vom 12.07.2024 (BGBl. I S. 233) geändert worden ist und § 21 der Verordnung über Zuständigkeiten im Verkehrswesen (ZustVVerk) vom 22.12. 1998 (GVBl S. 1025), die zuletzt durch Verordnung vom 22.07.2024 (GVBl. S. 389) geändert worden ist, erlässt die Stadt Ingolstadt folgende Verordnung:

§ 1

Die Verordnung über die Parkgebühren in Ingolstadt (Parkgebührenordnung) vom 02. Oktober 2016 (AM Nr. 44 vom 02.11.2016, zuletzt geändert durch Satzung vom 13.12.2022, AM Nr. 52 vom 28.12.2022) wird wie folgt geändert:

1. § 2 Abs. 2 Satz 2 erhält folgende Fassung:

„Diese Regelung gilt nicht in folgenden Straßen: Bahnhofstraße, Elisabethstraße, Parkstraße (zukünftig Hugo-Höllenreiner-Straße), Krumenauerstraße, Von-der-Tann-Straße.“

2. In § 3 Abs. 1 Nr. 1. wird der Betrag „0,75 Euro“ durch den Betrag „1,00 Euro“ ersetzt.
3. In § 3 Abs. 1 Nr. 2. wird der Betrag „0,35 Euro“ durch den Betrag „0,50 Euro“ ersetzt.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 01. Dezember 2024 in Kraft.

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Parkgebühren in Ingolstadt (Parkgebührenordnung)

Aufgrund § 6 a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 05.03.2003 (BGBl I S. 310, ber. S. 918), das zuletzt durch Gesetz vom 12.07.2024 (BGBl. I S. 233) geändert worden ist und § 21 der Verordnung über Zuständigkeiten im Verkehrswesen (ZustVVerk) vom 22.12. 1998 (GVBl S. 1025), die zuletzt durch Verordnung vom 22.07.2024 (GVBl. S. 389) geändert worden ist, erlässt die Stadt Ingolstadt folgende Verordnung:

§ 1

Die Verordnung über die Parkgebühren in Ingolstadt (Parkgebührenordnung) vom 02. Oktober 2016 (AM Nr. 44 vom 02.11.2016, zuletzt geändert durch Satzung vom 13.12.2022, AM Nr. 52 vom 28.12.2022) wird wie folgt geändert:

1. § 2 Abs. 2 Satz 2 erhält folgende Fassung:

„Diese Regelung gilt nicht in folgenden Straßen: Bahnhofstraße, Elisabethstraße, Parkstraße (zukünftig Hugo-Hölleneiner-Straße), Krumenauerstraße, Von-der-Tann-Straße.“

2. In § 3 Abs. 1 Nr. 1. wird der Betrag „0,75 Euro“ durch den Betrag „1,00 Euro“ ersetzt.
3. In § 3 Abs. 1 Nr. 2. wird der Betrag „0,35 Euro“ durch den Betrag „0,50 Euro“ ersetzt.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 01. Dezember 2024 in Kraft.